
Městský  úřad  Boskov ice
Odbor  dopravy

n á měst í 9 .  května  954/2,  680  11  Boskov ice

*MUBOX00QZ6CN*
Sp. zn.:
Č. j.:
Vyřizuje:
Telefon:
Fax:
E-mail:
Datum:

SMBO 247/2019 DOP
DMBO 8652/2019
Roman Dokoupil
516 488 780
516 488 710
roman.dokoupil@boskovice.cz
23.5.2019

Veřejná vyhláška 

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ

Jihomoravský kraj, Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno, IČO: 708 88 337, zastoupený Správou a 
údržbou silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 
Brno, IČ: 709 32 581 (dále „také stavebník“) podal dne 16.11.2018 u Městského úřadu  Boskovice 
žádost o vydání stavebního povolení na stavbu nazvanou dle projektové dokumentace II/372 Velké 
Opatovice – Chlum, extravilány, (dále také „stavba“) na pozemku parc. č. 587/1, 72/10, 72/1, 72/31, 
72/30, 72/29, 72/36, 72/9, 72/18, 72/35, 72/34, 72/33, 72/32, 68/18, 68/13, 68/1, 557/14, 555/35, 
557/2, 557/13, 557/15 k.ú. Skočova Lhota, na pozemku parc. č. 471, 481/2, 481/1, 468, 467, 449/1, 
363/2, 368/1, 369/1, 386/2, 449/2, 273/1, 371/2, 273/2, 262/111, 386/13, 386/7, na pozemku parc. 
č. 1276/3, 1276/4, 1276/6, 1276/7, 1311/2, 1314/1, 1321/2, 1322, 1324, 1393/1, 1329/1, 1330/2, 
1331, 1333, 1391/1, 1307 k.ú. Velká Roudka, na pozemku parc. č. 659, 488/1, 658, 657, 650, 651, 
648, 647, 630, 616, 640, 676, 667, 665, 664, 662, 663, 671, 641, 757, 188/3, 42/10, 572, 570, 569, 
568, 567, 564, 561, 560, 555, 554, 553, 552, 551/2, 756, 739, 741, 740, 723, 721 k.ú. Svárov u Velkých 
Opatovic, na pozemku parc. č. 356, 267/60, 267/59, 267/6, 267/56, 267/29, 267/13, 267/8, 276/13, 
276/15, 276/4 k.ú. Chlum u Letovic. Dnem podání žádosti bylo zahájeno stavební řízení.  

Stavba řeší rekonstrukci silnice II/372 v extravilánovém úseku mezi obcemi Velké Opatovice a Chlum
včetně úprav stávajících sjezdů, propustků a příkopů.

Rekonstrukce silnice je dělená na etapy: 
Etapa 1 SO 101 II/372 Velké Opatovice – Skočova Lhota
Etapa 2 SO 102 II/372 Skočova Lhota – Malá Roudka
Etapa 3 SO 103 II/372 Malá Roudka – Svárov
Etapa 4 SO 104 II/372 Svárov - Chlum

Etapa 1 SO 101 II/372 Velké Opatovice – Skočova Lhota: nová komunikace bude kopírovat původní 
silnici. Celková délka úpravy je 559,36 m o šíři 5,50 m s šířkou jízdního pruhu 2,75 m. Kryt vozovky a 
sjezdů bude z asfaltového betonu ACO 11+. Ve směrovém oblouku bude jízdní pás rozšířen dle 
poloměru oblouku. Niveleta nové komunikace bude oproti stávající niveletě zvýšena o 0,10 m.
Dešťové vody budou z komunikace svedeny příčným a podélným sklonem na přilehlý terén a do nově 
vybudovaných příkopů. Po pravé straně komunikace v celé délce bude proveden příkop. Od začátku 
úseku až po staničení km 0,382 57 bude nezpevněný příkop a ve staničení km 0,406 59 – 0,542 48 
budou příkopové tvárnice. Po levé straně komunikace v úseku km 0,237 44 – 0,328 60 bude 
nezpevněný příkop. V km staničení 0,491 01 bude stávající propustek opraven. Celková délka 
propustku je 9,278 m, DN 600 mm. V km staničení 0,000 00 – 0,160 00 a v km staničení 



sp.zn.: SMBO 247/2019 DOP
č. j.: DMBO 8652/2019

-2-

0,480 00 – 0,559 36 vlevo bude osazeno svodidlo. V km staničení 0,401 85 a km 0,546 50 budou 
stávající sjezdy opraveny. Oba sjezdy budou zatrubněny potrubím Ø 40 cm, čela budou z kamene a 
budou zešikmená. 

Etapa 2 SO 102 II/372 Skočova Lhota – Malá Roudka: nová komunikace bude kopírovat původní 
silnici. Celková délka úpravy je 311,66 m o proměnné šíři 6,50 – 6,75m s šířkou jízdního pruhu 2,75 m. 
Kryt vozovky bude z asfaltového betonu ACO 11+. Ve směrovém oblouku bude jízdní pás rozšířen dle 
poloměru oblouku. Od začátku úseku do staničení km 0,216 82 bude šíře jízdního pásu 5,50 m 
s šířkou jízdního pruhu 2,75 m. Na jízdní pás bude navazovat nezpevněná krajnice o šířo 0,75 m. Od 
staničení 0,216 82 po konec úseku bude šíře jízdního pásu 5,75 m a po pravé straně ve směru 
staničení bude šíře jízdního pruhu 3,00 m s osazením silničního obrubníku. Niveleta nové komunikace 
bude oproti stávající niveletě zvýšena o 0,10 m. Dešťové vody budou z komunikace svedeny příčným 
a podélným sklonem na přilehlý terén a do nově vybudovaných příkopů. V km staničení 0,305 82 
bude osazena uliční vpusť. Odvodnění komunikace bude po obou stranách pomocí nezpevněných 
příkopů. V km staničení 0,003 00 bude zřízen nový propustek z železobetonových trubek DN 600 mm 
o celkové délce 11,478 m. V km staničení 0,045 00 bude provedena úprava sjezdu, kdy kryt bude ze
štěrkodrti pro napojení na stávající stav. U sjezdu v km staničení 0,220 58 bude provedena úprava 
sjezdu, kdy kryt bude z asfaltobetonu. V km staničení 0,294 00 a km 0,300 00 bude provedena úprava 
sjezdů s krytem se štěrkodrti. 

Etapa 3 SO 103 II/372 Malá Roudka – Svárov: nová komunikace bude kopírovat původní silnici. 
Celková délka úpravy je 2161,97 m o šíři 5,50 m s šířkou jízdního pruhu 2,75 m. Kryt vozovky bude 
z asfaltového betonu ACO 11+. Ve směrovém oblouku bude jízdní pás rozšířen dle poloměru oblouku. 
Niveleta nové komunikace bude oproti stávající niveletě zvýšena o 0,10 m. Dešťové vody budou 
z komunikace svedeny příčným a podélným sklonem na přilehlý terén a do nově vybudovaných 
příkopů. V km staničení 1,424 24 bude stávající trubní propustek pročištěn a bude provedena oprava 
vtoku a výtoku propustku. Odvodnění komunikace bude pomocí oboustranného příkopu v úsecích
km 0,000 00 – 0,251 93; km 0,519 00 – 0,705 00; km 1,245 95 – 1,340 00; km 1,491 20 – 1,565 96; km 
1,640 - 2,045 00. Pravostranný příkop bude ve staničení km 0,251 93 – 0,519 00; km 
0,705 00 - 1,140 00; 1,421 00 – 1,491 20; km 1,565 96 – 1,640 00 a km 2,045 00 – 2,066 75. 
Levostranný příkop bude ve staničení km 1, 208 63 – 1,248 95 a km 1,340 00 – 1,421 00. V km 
staničení 1,330 00 – 1,427 00 vpravo bude osazeno svodidlo. Sjezdy v km staničení 0,472 79, km 
0,792 19, a km 1,977 79 budou zatrubněny novým potrubím Ø 40 cm, sjezdy ve staničení km 
1,811 29, km 1,830 00, a km 1,847 50 budou zatrubněny novým potrubím Ø 30 cm, čela budou 
zešikmená. Všechny stávající sjezdy v km staničení 0,453 85; 0,472 79; 0,792 19; 1,421 00; 1,811 29; 
1,830 00; 1,847 50 a 1,977 79 budou upraveny s krytem ze štěrkodrti. 

Etapa 4 SO 104 II/372 Svárov – Chlum: nová komunikace bude kopírovat původní silnici, ve staničení 
km 0,59000 až 1,17000 bude směrově komunikace mimo stávajícím silnici. Celková délka úpravy je
1644,22 m o šíři 6,50 m s šířkou jízdního pruhu 2,75 m. Kryt vozovky bude z asfaltového betonu ACO 
11+. Ve směrovém oblouku bude jízdní pás rozšířen dle poloměru oblouku. Niveleta nové 
komunikace bude oproti stávající niveletě zvýšena o 0,10 m. Dešťové vody budou z komunikace 
svedeny příčným a podélným sklonem na přilehlý terén a do nově vybudovaných příkopů. Na pravé 
straně ve staničení km 0,000 00 – 0,100 00; km 0,209 00 – 0,430 60 bude zpevněný příkop 
s příkopovou tvárnicí; a dále bude příkop v km 0,430 60 – 0,835 60; km 0,900 00 – 1,168 00; km 
1,197 34 – 1,644 42. Na levé straně bude příkop ve staničení km 0,565 00 – 0,615 00; km 
1,100 00 – 1,197 34; a km 1,480 00 – 1,644 42. V km staničení 0,15211 bude vybudován nový 
železobetonový propustek DN 1200 mm o celkové délce 15,520 m. V km staničení 0,34400 bude 
vybudován nový železobetonový propustek DN 600 mm o celkové délce 12,017 m. V km staničení 
0,61500 bude vybudován nový železobetonový propustek DN 600 mm o celkové délce 11,995 m. 
V km staničení 0,85000 bude vybudován nový železobetonový propustek DN 600 mm o celkové délce 
10,980 m. V km staničení 1,19734 bude vybudován nový železobetonový propustek DN 1200 mm o 



sp.zn.: SMBO 247/2019 DOP
č. j.: DMBO 8652/2019

-3-

celkové délce 19,188 m. V km staničení 0,140 00 – 0,353 00; v km staničení 0,357 50 – 0,439 50; v km 
staničení 1,148 00 – 1,252 00; a km staničení 1,170 00 – 1,252 00 bude osazeno svodidlo. V km 
staničení 0,03500; 0,35700; 0,44220; 0,56000; 0,61000; 0,81884; 1,16500; 1,58530 bude provedena 
úprava sjezdů, kryt bude ze štěrkodrti.

Dopravně inženýrská opatření - provizorní dopravní značení (přechodná úprava provozu) na 
silnicích II/372, II/368, III/3723, III/3724, III/3725 a místních komunikacích bude řešeno 
samostatně, o které si zhotovitel zažádá samostatně v předstihu min. 1 měsíc před samotnou 
realizací stavby Odbor dopravy MěÚ Boskovice.

Místní úprava provozu (trvalé dopravní značení) bude řešeno samostatně, o které si stavebník 
požádá Odbor dopravy MěÚ Boskovice v průběhu stavebních prací v takovém předstihu, aby ke 
kolaudaci, popř. k předčasnému užívání bylo dopravní značení stanoveno a osazeno.

Městský úřad Boskovice, Odbor dopravy jako speciální stavební úřad příslušný dle ustanovení § 40 
odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů, 
oznamuje v souladu s ust.  § 16 zákona o pozemních komunikacích a podle ust. § 112 odst. 1 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu stavební zákon (dále jen „stavební zákon“) 
zahájení stavebního řízení dotčeným orgánům a známým účastníkům řízení a jelikož jsou mu dobře 
známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby, 
upouští podle § 112 odst. 2 stavebního zákona od ohledání na místě samém a ústního jednání.

Současně Městský úřad Boskovice, Odbor dopravy, určuje v souladu s ust. § 112 odst. 2 stavebního 
zákona lhůtu pro uplatnění námitek a případných důkazů účastníků řízení a pro uplatnění závazných 
stanovisek dotčených orgánů nejpozději do 10 dnů od doručení oznámení (dnem doručení formou 
veřejné vyhlášky je 15 den ode dne vyvěšení na úřední desce), jinak k nim nebude přihlédnuto. Po 
uplynutí lhůty bude vydáno rozhodnutí.
V souladu s ust. § 114 stavebního zákona může účastník řízení uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 
přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření 
nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě.

Upozorňujeme účastníky řízení a dotčené orgány, že k později uplatněným námitkám, případným 
důkazům a závazným stanoviskům dotčených orgánů, se v souladu s ust. § 112 odst. 2 stavebního 
zákona nepřihlíží. Dle ust. § 114 odst. 2 stavebního zákona se nepřihlíží k námitkám účastníků řízení, 
které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při pořizování regulačního plánu nebo při 
vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo územního opatření o asanaci území.

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí u Odboru dopravy Městského úřadu 
Boskovice, II. poschodí, dveře č. 3.19, vždy v úřední dny (v pondělí a ve středu od 8.00 do 16.30 hod.) 
v uvedené lhůtě. Nechá-li se některý s účastníků řízení zastupovat, je třeba zmocnění k zastupování a 
jeho rozsah prokázat plnou mocí nebo plnou mocí prohlášenou do protokolu (ust. § 33 odst. 1 
správního řádu).



sp.zn.: SMBO 247/2019 DOP
č. j.: DMBO 8652/2019

-4-

V daném případě jde o řízení s velkým počtem účastníků dle § 144 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), což odůvodňuje oznámení o zahájení stavebního 
řízení formou veřejné vyhlášky (§ 144 odst. 2 a 6 správního řádu). Do okruhu účastníků řízení přitom 
patří vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, ten kdo má k sousednímu pozemku právo 
odpovídající věcnému břemenu. Dále jsou za účastníky řízení považováni vlastníci dotčených 
inženýrských sítí, vodních toků a komunikací.

    

Mgr. et Mgr. Roman Dokoupil
vedoucí Odboru dopravy

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce MěÚ Boskovice. Oznámení bude 
zveřejněno též způsobem umožňující dálkový přístup.  

Vyvěšeno dne ............................                                                Sejmuto dne..............................

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí.     

Rozdělovník

Doručí se:

Účastník stavebního řízení podle § 109 písm. a) stavebního zákona (doporučeně do vlastních rukou):

Žadatel: Jihomoravský kraj, Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno, doručí se: Správa a údržba silnic 
Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno, adresa 
pro doručování: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, oblast 
Sever, Komenského 2, 678 01 Blansko

Ostatní účastníci stavebního řízení (doporučeně do vlastních rukou):
1. E.ON Distribuce, a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice
2. Obec Malá Roudka, Malá Roudka 27, 679 63 Velké Opatovice
3. Ing. Vladimír Langer, Holandská 1431/3, Předměstí, 571 01 Moravská Třebová
4. Bc. Bronislav Pražák, Vinohradní 2672/13, 690 03 Břeclav
5. David Olšan, Malá Roudka 37, 679 63 Velké Opatovice
6. Jan Hrbata, Malá Roudka 3, 679 63 Velké Opatovice

Otisk razítka



sp.zn.: SMBO 247/2019 DOP
č. j.: DMBO 8652/2019

-5-

7. Julie Hrbatová, Malá Roudka 3, 679 63 Velké Opatovice
8. Jan Benko, Ludíkov 49, 680 01 Boskovice
9. Ivoš Zemánek, Malá Roudka 28, 679 63 Velké Opatovice
10. Pavel Procházka, Malá Roudka 31, 679 63 Velké Opatovice
11. Zdeňka Procházková, Malá Roudka 31, 679 63 Velké Opatovice
12. Jan Kozel, Malá Roudka 33, 679 63 Velké Opatovice
13. Dana Kozlová, Malá Roudka 33, 679 63 Velké Opatovice 
14. Mgr. Miloslava Kameníková, Potoční 330, 679 21 Černá Hora
15. Radek Nárožný, Malá Roudka 24, 679 63 Velké Opatovice
16. Šárka Ježová, Skočova Lhota 34, 679 63 Velké Opatovice
17. Město Velké Opatovice, Zámek 14, 679 63 Velké Opatovice
18. Karel Chlup, Hradecká 573, 503 31 Vysoká nad Labem
19. Iva Chlupová, Hradecká 573, 503 31 Vysoká nad Labem
20. Rudolf Sláma, Ulička 836/4, Kohoutovice, 623 00 Brno
21. Helena Slámová, Havlíčkova 156/53, Stránice, 602 00 Brno
22. Pavel Tesař, Velká Roudka 6, 679 63 Velké Opatovice
23. JUDr. Milada Buchtová, Dvorská 1874/92, 678 01 Blansko
24. Ing. Alena Hradilová, Hložkova 1374, 765 02 Otrokovice
25. Ing. Václav Vach, Lipůvka 278, 679 22 Lipůvka
26. Ing. Helena Vachová, Lipůvka 278, 679 22 Lipůvka
27. Miroslav Vykydal, Malá Roudka 18, 679 63 Velké Opatovice
28. Vlastimil Ochrana, Velká Roudka 41, 679 63 Velké Opatovice
29. VOS zemědělců, a.s., Dlouhá 599, 679 63 Velké Opatovice
30. Jindřiška Ochranová, Velká Roudka 75, 679 63 Velké Opatovice
31. Jan Prusenovský, Svárov 17, 679 63 Velké Opatovice
32. Michal Toul, Vranová 31, 679 62 Křetín
33. Josef Havránek, Svárov 33, 679 63 Velké Opatovice
34. Vladimíra Havránková, K sídlišti 786/6, Chrlice, 643 00 Brno
35. Marcela Bílková, Zázvorkova 2008/4, Stodůlky, 155 00 Praha
36. Jiří Hýža, Horská 1731, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm
37. Roman Hýža, č.p. 902, Trojanovice, 744 01 Frenštát pod Rahoštěm
38. Mgr. Dagmar Kuřátková, Bajgarova 1216, Kyje, 198 00 Praha
39. Zdeněk Stehlík, Moravská 3103/29, 767 01 Kroměříž
40. Květoslav Toul, Chlum 11, 679 61 Letovice
41. Zdeněk Ženatý, Svárov 7, 679 63 Velké Opatovice
42. Hana Rozbořilová, Družstevní 867/20, 679 61 Letovice
43. Ivana Ženatá, Svárov 7, 679 63 Velké Opatovice
44. Danuše Havránková, Svárov 33, 679 63 Velké Opatovice
45. Tomáš Toul, Vranová 187, 679 62 Křetín
46. Vítězslav Toul, Svárov 1, 679 63 Velké Opatovice
47. Jitka Toulová, Svárov 1, 679 63 Velké Opatovice
48. Jaromír Přikryl, Novičí 43, 679 61 Letovice
49. Jaromír Pecháček, Chlum 23, 679 61 Letovice
50. APPLEBEE, s.r.o., Kaštanová 495/64a, Brněnské Ivanovice, 620 00 Brno
51. Marie Jiráková, Bezručova 866, Kolín II, 280 02 Kolín
52. Alena Stará, Revoluční 865/6, 591 01 Žďár nad Sázavou  
53. Oskar Honzák, Vítězslava Nováka 453, 250 82 Úvaly
54. Ing. Rostislav Honzák, nám. Svobody 1576, 250 82 Úvaly
55. Milan Kaderka, Chlum 40, 679 61 Letovice
56. E.ON Česká republika, s.r.o., F.A. Gersnera 2151/6, 370 01 České Budějovice
57. VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., divize Boskovice, 17. listopadu 14, 

680 19 Boskovice



sp.zn.: SMBO 247/2019 DOP
č. j.: DMBO 8652/2019

-6-

58. Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3
59. Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Černá Hora, U Selkova 548, 679 21 Černá Hora
60. Městský úřad Velké Opatovice, Odbor technicko-hospodářský, Zámek 14, 679 63 Velké 

Opatovice
61. Městský úřad Letovice, Odbor technický, Masarykovo nám. 19, 679 61 Letovice

Účastník stavebního řízení veřejnou vyhláškou § 144 SŘ:
- vlastníci pozemků parc. č. 68/5, 68/24, 586, st. 74, 72/11, 72/14, st. 67, 72/15, 72/16, 72/17, 72/12, 
557/11 k.ú. Skočova Lhota, pozemků parc. č. st. 51, 465, st. 59, st. 60, 481/3, st. 62, 469, 276/3, 365, 
276/1, 276/2, 276/4, 386/5, 386/6, 386/11, 262/117, 368/2, 369/2 k.ú. Malá Roudka, pozemků parc. 
č. 1276/11, 1389/1, 1389/2, 1391/2, 1330/1, 1272/22, 1110/88, 1272/1, 1110/86, 1272/24, 1110/85, 
1272/34, 1276/10, 1300/4, 1334/2, 1334/3, 1340/6, 1110/83, 1272/27, 1276/8, 1340/4, 1276/9, 
1340/5, 1272/18, 1389/3, 1389/4, 1110/80, 1110/82, 1272/28, 1340/2, 1110/81, 1340/1, 1340/3, 
1110/90, 1329/2, 1272/23, 1110/84, 1272/29, 1272/30, 1272/35, 1272/21, 1389/5 k.ú. Velká 
Roudka, pozemků parc. č. 578, 673, 750, 766, 751, 323/8, 661, 672, 774, 786, 787, 788, 789, 790, 
791, 674, 675, 551/1, 646, 792, 645, 320/2, 670, 668 k.ú. Svárov u Velkých Opatovic, pozemků parc. 
č. 333/2, 338/3, 276/3, 338/1, 338/6, 276/19, 276/20, 276/22, st. 33, 335/1, 335/2, 335/3, 335/4, 
338/2, 338/5 k.ú. Chlum u Letovic      
-ti, kdo mají k těmto pozemkům právo odpovídající věcnému břemenu, může-li být toto právo 
prováděním stavby přímo dotčeno

Dotčené orgány:
Městský úřad Boskovice, odbor tvorby a ochrany životního prostředí, Masarykovo nám. 4/2,                      
680 18 Boskovice
Policie ČR, Krajské ředitelství Policie Jihomoravského kraje, územní odbor Blansko, Dopravní 
inspektorát, Bezručova 31, 678 11 Blansko 
Hasičský záchranný sbor JMK, územní odbor Blansko, Poříčí 22, 678 01 Blansko
Krajská hygienická stanice, JMK, územní pracoviště Blansko, Blansko, Mlýnská 2, 678 29 Blansko


		2019-05-23T07:11:15+0000
	Not specified




